
Distribuidor o�cial TM

BUTILCORD

interno
(mm)

Presión de
 Trab. - psi

Peso
Kg/Mt

Super cie externa:
Lisa con impresión de tela fina.
Compuesto interno:  BIIR.
Compuesto externo:  CR.
Refuerzo:
Trenzas de hilado de poliéster (#2).
Temperatura:  -40ºC / 150°C.
K de rotura:  4.

Aplicaciones

Presión de
 Trab. - bar

Ø interno
(pulg)

Ø externo
(mm)

Ø

Color internoColor externo

de uso y alta performance. Para evitar inconvenientes se recomienda impedir el contacto del tubo 
interno con derivados del petróleo.

Conducción de agua caliente, vapor y aire. Por su tipo de construcción brinda máxima seguridad 

Usos

Características Generales

28 30 435 0,507

31 25 363 0,571

38 20 290 0,700

45 15 218 0,931

51 15 218 1,082

58 10 145 1,242

64 10 145 1,357

16

19

25

31,5

5/8

3/4

1

1 1/4

38

45

51

1 1/2

1 3/4

2


