



BUTILCORD



Aplicaciones

Color externo

Color interno

Usos

Conducción de agua caliente, vapor y aire. Por su tipo de construcción brinda máxima seguridad de uso y alta performance. Para evitar inconvenientes se recomienda impedir el contacto del tubo interno con derivados del petróleo.

Características Generales

Superficie externa:

Lisa con impresión de tela fina. Compuesto interno: BIIR.

Compuesto externo: CR.

Refuerzo:

Trenzas de hilado de poliéster (#2).

Temperatura: -40°C / 150°C.

K de rotura: 4.

ø interno (mm)	ø interno (pulg)	ø externo (mm)	Presión de Trab bar	Presión de Trab psi	Peso Kg/Mt
16	5/8	28	30	435	0,507
19	3/4	31	25	363	0,571
25	1	38	20	290	0,700
31,5	1 1/4	45	15	218	0,931
38	1 1/2	51	15	218	1,082
45	1 3/4	58	10	145	1,242
51	2	64	10	145	1,357